# INDEX IN SERVIUM.

sunt in parte Africae, ad quam venit Aeneas. *ibid.* pro quibuscumque feris. *ibid.*  
 Cervi quomodo juvenescant. E. 7: 30  
 Cervi quoque inter armenta. AE. 3: 540  
 Cervi, furcae. E. 2: 29. vel *cervos figere*, venari & jaculari. *ibid.*  
 Cervicibus, plurali numero juxta veteres: nam Hortensius primus singulari numero *cervicem* dixit; Cicero *cerviculam*. AE. 11: 496  
 Cervisia, alio nomine *forbium*. G. 3: 380  
 Cervix, singulari numero collum significat, plurali numero superbiam. AE. 2: 707  
**CESENA** civitas in Italia; in agro Gallico, deinde Bononia, condita ab Oeno. AE. 10: 198  
 Cespes, terra cum herba. E. 1: 69  
 Cespes viridis, herbosus. AE. 3: 304  
 Cespes, pro campo; quod *cespes* gleba sit. AE. 11: 566  
 Cespitator equus vulgo, qui *suffusus*. AE. 11: 671  
 Cespitem arae superimponere solebant Romani, & ita sacrificare. AE. 12: 119  
 Cessare, morari. AE. 3: 430  
 Cessare in aliquam rem, tardum esse ad rem suscipiendam; cessare in aliqua re, tardum esse in re facienda. AE. 6: 51  
 Cessatum est, tardatum est. AE. 11: 287  
 Cestibus advenas provocantem Erycem occidit Hercules. AE. 1: 574  
 Cestria, Campi, regis Epiri filia, ab Heleno ducta uxor. AE. 3: 334  
**CETE**, canes marini; est autem declinatio Graeca a *κῆτος*, *κῆτος*, ut *βία*, *βία*. AE. 5: 822  
 Cetera, adverbialiter, in ceterum. AE. 6: 656  
 Cetra, scutum Iorem, Afriorum & Hispanorum. AE. 7: 730  
 Cetus, sidus coeleste. AE. 6: 659  
**CEYX**, Luciferi filius: ejus & Malcyonis fabula. G. 1: 399  
**CHAOS** & Naturae filius, Cupido. AE. 1: 668  
**Χάλαρα**, absolute Graeci, ut Latini *ahena*. AE. 1: 217  
**Chaldaei** & Aegyptii Astronomia celebres; unde absolute per Astronomiam designantur. AE. 6: 849  
**Chaldaei** signa caelestia statuunt undecim, Aegyptii duodecim. G. 1: 3  
**Chaldaei** Herculem & Martem eandem Stellam habere dicuntur. AE. 8: 275, 285  
**Chaldaei** & Judaei urbe pulsi, ne novam religionem introducerent. AE. 8: 187  
**Chalcidenses** ex Euboea Cumas, vicinas Bajas, considerunt. AE. 9: 710  
**Chalcidica** ars, Cumarum, quia a Chalcidensium colonis condita. AE. 6: 14  
**Chalcis**, Euboeae civitas, unde Euphronion, & ejus carmina Chalcidica. E. 6: 72. 10: 50. AE. 1: 342. 3: 441. ejus coloni Cumas in Campania considerunt. 6: 2  
**Chalybes**, populi in Ponto, apud quos nascitur optimum ferrum: cur nudi?

G. 1: 58. unde abusive ipsa materia chalybs. *ibid.* AE. 8: 421  
**Chalybs**, ferrum, a Chalybibus populis. G. 1: 58  
**Chalybs** vulnificus, populus, apud quem nascitur, pro ipso ferro. AE. 8: 446  
**CHAON**, Heleni frater, per imprudentiam ab eo occisus; unde Chaonia Epirus, dicta ab Heleno. AE. 3: 334. 335  
**Chaones**, Epiri. G. 1: 149  
**Chaonia**, prius Molossia, Epiri regio, a Chaone Heleni fratre, quem imprudens in venatione occiderat, appellata. AE. 3: 297  
**Chaonia**, Epiri regio, in qua urbs Buthrotum, ante Molossia. AE. 3: 292  
**Chaonia**, dicta Epirus, ab Heleno, quod fratrem Chaonem illic occiderat. AE. 3: 334  
**Chaonia**, Epirotica. G. 1: 8  
**Chaoniae** columbae, Epiroticae, responsa dederunt. E. 9: 13  
**Chaonius** pater, Jupiter Epiroticus. G. 2: 67  
**Chaos**, elementorum confusio: rerum primordia. AE. 6: 264  
**Χαλαρε**, Latine *vallis*. G. 1: 264  
 Character humilis, Gr. *τοχχος*. AE. 1: 705  
 Characteres dicendi tres; exegematicus, dramaticus, & mixtus; quos omnes Virgilius in Bucolicis expressit. E. 3: 1  
**Chariboea** & Potce, nomina anguium, qui Laocoonta cum filiis necaverunt. AE. 2: 211  
**Χηρῆς**, vel *ἱνα*, Latine, *ergo*. AE. 6: 670  
**Charon**, *κῆρ ἀρτίπαρον*, quasi *ἀχαιφον*. AE. 6: 299  
**Charon** anno integro in compedibus fuit, quia Herculem transvererat. AE. 6: 392  
**Charon** pro Inferis non potest poni, quia minor potestas pro imperio nunquam ponitur. AE. 6: 273  
**Charybdis**, femina voracissima, ex Neptuno & Terra genita, Herculis bubus raptis, a Jove fulminata, & in mare praecipitata. AE. 3: 420  
**Charybdis**, vorago ad litus Siciliae. AE. 3: 420  
**Charybdis** & Scyllam usque delatus Aeneas. AE. 3: 1  
**CHASMA**, discessio, nubium, & coeli. AE. 9: 20  
**XEIMAPPON**, *torrens*, fluvius qui acetate siccatur. AE. 2: 305  
**Χεῖμα**, Graecis & *hyems*, & *tempestas*. AE. 3: 195. 5: 11  
**CHELONE**, quod contempsisset venire ad nuptias Jovis & Junonis, mutata in testudinem, & domus ejus everfa. AE. 1: 509  
 Chelydri, dicti quasi *cherydri*, quia & in aquis & terris morantur; nam *χῆρ*, terra; *ὕδωρ*, aqua. G. 3: 415  
**CHERSONESUS**, alio nomine Pallenae, insula juxta Thermodonta Thraciae. G. 4: 390  
**CHII** insulae promontorium Ariusium. E. 5: 71. ejus vinum. *ibid.*  
**Chii** in promontorio mons Phanaeus,